nam ad Vos eo maiori fiducia accedo, quo testator est indolis Vestrae benignitas, neminis hominis quaecunque etiam in Augustam domum Vestram studium aspernari docta aut sueta. Vos inter delicias & amores seculi veneror: Vobis ista exsplendescentis abunde virtutis omina ac specimina gratulor: Vos, ut munimenta felicitis aulae ac subsidia, Providentiae rerum publicarum Sospitrici, publica pietate commendo. Vobis sera Parentum immortalitas, prospera Sororum matrimonia, digna denique Vestris moribus fata contingant ac tempora. Paucis ista verbis comprehensa, quam prolixo mentis affectu dicantur, ita poteritis aestimare, si me inter eos numerare dignabimini, qui divinae in res Germanicas curae monumenta, pignora, auspicia, indeque natas expectationes, non irreuerenti diligentia speculantur. De cetero, credite, me omnia ista vouere atque augurari, quae nuper felicioris magni Viri calamo ad Vos sunt exarata: cuius *speculum Augustaeum* tanta concinnitate adornatum est, ut praeripuisse potius in hoc argumento, quam praebuisse aliis scriptoribus facultatem videatur. Nunc ad Te SERENISSIME DOMINE, redeundum est: ad quem omnia, quae in aula & Republica Tua haecenus veneratus sum, suos cultores remittunt. Tuo debetur auspicio, curae, dispositioni, exemplo, quidquid Augusta domus splendoris

ac

ac disciplinæ; Respublica vigoris habet ac salutis. Tua, AVGVSTÆ, Censura omnia emendat; Tua dilectio omnia recreat; Tua vigilantia omnia defendit; Tibi caritatem suam publica populorum allegat pietas: Tibi obsequia sua civium consecrant curiæ, conuentus, ordines: Tibi elogia Angustea & eximias laudes, & fausta omina, omnis sexus, omnis ætas, & aperta vndique gratulantis turbæ ora vocesque modulantur: *per AVGVSTVM vivere, per illum arare, adificare, negotiari; libertate atque fortunis per illum frui.* Tibi, si quid ex antiquitate magis exquisitum, Prudentum studia recordantur, statim & merito accommodant. Ponebant olim plurimum in votis Principum aut imprecationibus: quibus vel certa terris prosperitas, vel haud dubia perniciēs acciretur. Hinc cœli ac siderum clementiam, terrarum proventus, agrorum fruges, fœturam pecorum, hominum fœcunditatem, Reges suo Regno à Regiis diis precatos adeptosque, speciose videas memorari. Neque vlla in Principe splendidior celebritas excogitata est, quam vt missa cœlo in pulicum munera, imperantis nomine ac auspicio prædicarentur. Quæ res multum vtique ex vero trahit: quamvis partim adulatio, suas, vt fere solet, partes non raro interposuerit. Quæ enim certior sancti Deoque carissimi Principis æstimatio dari potest, quam effusa per populos, in